
 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna 

 

 

Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it 

 

 

PREMESSO che, presso questa Rappresentanza del Governo, è stata istituita la Commissione per 

la dichiarazione del fuori uso dei beni mobili, di cui al decreto RGSARD n.74 del 18 gennaio 2024, 

integrato con il successivo decreto RGSARD n.185 del 7 febbraio 2024; 

 

RILEVATO che la suddetta Commissione, nel verbale acquisito al prot. RGSARD 599 del 7 

maggio u.s., ha individuato un insieme di beni, riportati nell’unito elenco Allegato 1, che hanno 

ultimato il ciclo di vita utile per cui non sono proficuamente utilizzabili per le esigenze 

dell’Amministrazione in ragione dello stato di conservazione, del tasso di obsolescenza, usura e 

non conformità alla vigente normativa in tema di specifiche tecniche e di contenimento dei 

consumi;  

 

OSSERVATO che, previa pubblicazione nel sito web istituzionale della notizia di cessione a titolo 

gratuito dei suddetti beni e di inoltro dell’informativa ai possibili beneficiari, non è pervenuta 

alcuna manifestazione di interesse all’acquisizione; 

  

ATTESO che, nell’imminenza dei lavori per l’adeguamento del Certificato per la Prevenzione 

Incendi, è ora necessario provvedere, tempestivamente, allo sgombero degli archivi dal materiale 

riportato nel citato elenco Allegato 1, al fine di salvaguardare la salute e sicurezza di tutti gli 

ambienti di lavoro;  

 

RAVVISATA, altresì, la necessità di conferire i suddetti beni presso una discarica preposta allo 

smaltimento dei rifiuti, con conseguente rilascio della certificazione prevista ex lege; 

 

ACQUISITO un preventivo di spesa per il trasporto, il conferimento ad una discarica autorizzata 

e rilascio dei formulari di avvenuto smaltimento del materiale sopra specificato, nel rispetto della 

vigente normativa, dalla ditta RAEECYCLING di Giuseppe Pilleri, p.iva 03448650923, c.f. 

PLLGPP64E27L924C, sita nella via Giuseppe Di Vittorio n.175 – 09039 Villacidro (Sud 

Sardegna), iscritta al bando del Me.Pa ”Servizi di gestione dei rifiuti speciali non pericolosi”;  

 

CONSIDERATO che il suddetto preventivo, acquisito al prot.RGSARD n. 891 del 2 luglio 2024, 

prevede un importo di spesa di € 1.600,00 (milleseicento/00)  più iva al 22% di € 352,00 

(trecentocinquantadue/zero) per un totale di € 1.952,00 (millenovecentocinquantadue/zero), iva 

inclusa; 

 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it


 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna 

 

 

Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it 

 

ACCERTATO che la ditta RAEECYCLING di Giuseppe Pilleri sopra generalizzata ha la p.iva 

attiva presso l’Agenzia delle Entrate, non presenta annotazioni riservate presso il casellario 

dell’ANAC e presenta il DURC regolare n. 44027895 con scadenza il 5 ottobre 2024; 

 

ACQUISITO dall’ANAC il CIG n.B25302FF77; 

 

OSSERVATO, inoltre, che: 

- in base all’art.48, comma 2, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 le prestazioni di cui 

in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, dato il modesto valore, distante 

dalla soglia comunitaria; 

- in base all’art. 58, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36, dato l’importo irrilevante, 

l’appalto non è ulteriormente suddivisibile in lotti, per cui è salvaguardato il principio del risultato 

di cui all’art.1, del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36;  

 

VISTI: 

- il decreto del Presidente della Repubblica del 1°agosto 2022 di nomina a Rappresentante del 

Governo per la Regione Sardegna, con decorrenza dal 4 agosto 2022;  

- il decreto del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna con cui si attribuiscono le 

funzioni vicarie al Vice Prefetto, di cui al prot.RGSARD n.1155 del 21 novembre 2022; 

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22 novembre 2010 in tema di autonomia 

finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, 

comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei preventivi laddove la spesa 

non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00); 

- le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi contenute 

nella legge del 7 agosto 2012, n. 135, che hanno rafforzato l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a disposizione 

dalla Consip s.p.a; 

-  il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 recante il Codice dei contratti pubblici; 

- il decreto legislativo n.81 del 9 aprile 2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza 

nei luoghi di lavoro ed, in particolare, l’obbligo di garantire tutti gli interventi manutentivi 

necessari, al fine di prevenire qualunque danneggiamento a persone o cose. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it


 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna 

 

 

Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it 

 

DETERMINA 

 

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa di affidare, mediante trattativa diretta sul Me.Pa, il 

servizio per il trasporto, conferimento ad una discarica autorizzata e rilascio dei formulari di 

avvenuto smaltimento, dei beni riportati nell’Allegato 1, parte integrante della presente 

determina, ai sensi dell’art.50 del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36 e secondo l’art. 50, 

comma 7 e comma 8 lett. c), del decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22 novembre 

2010, alla ditta RAEECYCLING di Giuseppe Pilleri, p.iva 03448650923, c.f. 

PLLGPP64E27L924C, sita nella via Giuseppe Di Vittorio n.175 – 09039 Villacidro (Sud 

Sardegna). 

 

Art.2 - Di imputare l’importo di spesa pari a € 1.952,00 (millenovecentocinquantadue/zero), iva 

compresa, sul capitolo 439, centro di responsabilità n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2024. 

 

Art.3 - Di nominare responsabile unico del progetto la dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.15 

del decreto legislativo del 31 marzo 2023, n.36. 

 

 

Cagliari, 3 luglio 2024 

 

      p.IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO  

                    Vice Prefetto Anna Contu 

 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2024-07-03T04:45:39-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com


	DateSigned_25ec6190-cb22-4e4f-8226-2ad277dd9e52: 03-07-2024 | 13:35:56 CEST


